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هدایت تیم از روی سکو شرط خاص ماتزاری برای توافق با استقلال 
مدیرعامل  اعــلام  بر اســاس 
باشگاه استقلال، توافق با والتر 
ماتزاری، سرمربی سرشناس ایتالیایی، 
حاصل شــده اســت و او به زودی به 
ایران خواهد آمد. علی نظری جویباری 
درباره توافق با ماتزاری گفت: «کار ما 

با آقای ماتزاری به اتمام رسیده و به زودی ایشان وارد ایران خواهد شد. دستیاران او 
ابتدا به ایران خواهند آمد. برای این فصل احتمالا ایشــان از روی ســکو کار خود را 
پیگیری می کنند،  ولی گفتند  شــاید روی نیمکت هم آمدند. اما اصل صحبت ما این 
است که ایشان امسال را روی نیمکت نباشد. شاید هم سه تا چهار هفته بعد تصمیم 

بگیرد روی نیمکت بنشیند ولی سال بعد تیم را به دلخواه خود ببندد ».
این اتفاق در شــرایطی افتاد که سهراب بختیاری زاده که در چند بازی اخیر به  عنوان 
ســرمربی موقت هدایت آبی ها را بر عهده داشت، اســتعفای خود را اعلام کرد و از 
این تیم جدا شــد. مدیرعامل باشگاه اســتقلال درباره استعفای بختیاری زاده  گفت: 
«ایشان به دفتر من آمد و خواهش کرد  استعفای او را قبول کنیم. هواداران در حق او 
بی مهری کردند. ایشان در جریان جذب مربی خارجی بود. تمام اعضای هیئت مدیره 
موافق جذب ماتزاری هســتند ». جویباری درباره درخواســت استقلال برای تعویق 
زمان دربی گفت: «برای تعویق دربی درخواســتی به ســازمان لیگ داشــتیم. حالا 
پرسپولیسی ها فکر کردند خبری است. ما که به پرسپولیس بباز نیستیم ولی دوست 

داریم جلوی النصر قدرتمندانه بازی کنیم ».

دربی مادرید در مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا
قرعه کشــی مرحله یک هشــتم نهایی لیــگ قهرمانان اروپا دیــروز در نیون 
سوئیس برگزار شد و تیم های حاضر در این مرحله حریفان شان را شناختند. 
براســاس قرعه کشی انجام شده، شــاهد دربی مادرید خواهیم بود. کلوب بروخه - 
استون ویلا، رئال مادرید - اتلتیکومادرید، بایرن مونیخ – بایرلورکوزن، بوروسیادورتموند 
– لیل، آیندهوون- آرســنال، فاینورد – اینتر، پاری ســن ژرمن – لیورپول و بارسلونا – 
بنفیکا دیدارهای این مرحله هســتند. گفتنی است فینال فصل جاری لیگ قهرمانان 

اروپا در روز ۳۱ مِی  (۱۰ خرداد ۱۴۰۴) در آلیانس آرنا مونیخ برگزار می شود.

جشن گرفتسپاهان پیروز دربی اصفهان شد، ملوان بعد از ۹ بازی 
هفته بیستم لیگ برتر فوتبال از 
پنجشــنبه با برگزاری دو دیدار 
آغاز شــد که در یکی از آنها، تیم های 
گل گهر سیرجان و مس رفسنجان به 
تســاوی بدون گل رضایــت دادند. در 
دیگر دیدار این روز تیم های چادرملوی 

اردکان و اســتقلال خوزستان در ورزشگاه شهید نصیری یزد به مصاف هم رفتند که 
میزبان با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد. رقابت های این هفته از مسابقات لیگ برتر، دیروز 
ادامه یافت که در مهم ترین دیدار، سپاهان در دربی اصفهان موفق به کسب پیروزی 
پرگل ۴ بر یک مقابل حریف شد. در این دیدار ابوبکر کامارا، جواد آقایی پور، رضا اسدی 
و مهدی لیموچی برای ســپاهان گل زنی کردند و تک گل میهمان را سبحان خاقانی 
وارد دروازه پیام نیازمند کرد. طلایی پوشان با این برد و یک بازی بیشتر از تراکتور، با ۴۳ 
امتیاز صدرنشین شدند. در دیدار دیگر، شمس آذر قزوین میزبان ملوان بود و با یک گل 
شکست خورد تا شاگردان مازیار زارع بعد از ۹ هفته رنگ برد را ببینند و سه امتیاز را 
به حساب خود واریز کنند. تک گل این بازی را قائم اسلامی خواه از روی نقطه پنالتی 
وارد دروازه شــمس آذر قزوین کرد. فولاد  خوزســتان هم با ســه گل برابر هوادار به 
پیروزی رسید. گفتنی است پرونده مسابقات هفته بیستم امروز با برگزاری سه دیدار 
حســاس بســته می شــود. تراکتور – خیبر خرم آباد، آلومینیوم اراک – پرسپولیس و 

استقلال- نساجی، دیدارهای امروز هستند.
 

بین آزاد و فرنگی فرق نگذاریدانتقاد محمد بنا از فدراسیون دبیر؛ 
محمد بنا، ســرمربی سابق 
تیم ملی کشــتی فرنگی، با 
انتشــار یــک پســت در صفحــه 
برگــزاری  از  خــود،  شــخصی 
جــام  آزاد  کشــتی  رقابت هــای 
باشــگاه های جهان و برگزار نشدن 

مســابقات فرنگی انتقاد کرد و این رقابت هــا را بدون هویت حقیقی و اعتبار 
دانســت. بنا با انتقاد از چرایی برگزاری این مســابقات، تأکید کرد: چرا کشتی 
فرنگــی جام باشــگاه های جهان برگزار نشــد تا جامعه کشــتی فرنگی نیز 
همچون رشــته آزاد از درآمد مالی حضور در این مســابقات بهره مند شود. 
سرمربی ســابق تیم ملی کشــتی فرنگی با انتقاد از فدراســیون کشتی، این 
فدراســیون را متهم به طرفداری از رشته کشتی آزاد و بی توجهی به کشتی 
فرنگی کرد. محمد بنا، ســرمربی پرافتخار و اســبق تیم ملی کشــتی فرنگی 
ایران، در بخشــی از متن خود نوشته اســت: «در عرض یک هفته فدراسیون 
تصمیم می گیرد مســابقات من درآوردی باشــگاه های جهــان را برگزار کند؛ 
مسابقاتی که نه هویت دارد و نه اعتبار! اسپانسر هزینه های بلیت، ویزا، هتل 
و جوایــز دلاری را برای کشــتی گیرانی تقبل کرده که هیچ ســطحی در دنیا 
ندارند؛ آن هم در این وضعیت اقتصادی. چرا هر رئیس فدراسیون آزادکاری 
که می آید، فرنگی را به حاشیه می برد؟ در حالی که نتایج کشتی فرنگی نشان 

داده که این رشته متن و بطن ماجراست ».

لوح تقدیر ویژه وزیر ورزش به اسطوره بسکتبال ایران
دیــروز در فاصله میان دو نیمه دیدار تیم های ملی بســکتبال ایران و 
هند از پنجره ســوم انتخابی کاپ آســیا، مراســم خداحافظی حامد 
حدادی برگزار شد. احمد دنیا مالی، وزیر ورزش، که میهمان ویژه این مراسم 
بود، با اهدای لوح تقدیر از این اســطوره بسکتبال قدردانی کرد. در بخشی از 
متن لوح تقدیر اهدایی وزیر ورزش به حامد حدادی آمده است: «شما نه تنها 
به  عنوان یک ورزشکار حرفه ای، بلکه به  عنوان الگویی برای نسل های آینده 
در عرصه ورزش شناخته می شــوید. حضور شما در میادین ورزشی موجب 
ارتقــای جایگاه بســکتبال ایران اســلامی شــد و تجربیــات گران بهایتان به 

نسل های آینده منتقل شود».

زمان دربیپاسخ سازمان لیگ به درخواست استقلال برای تغییر 
باشــگاه اســتقلال پس از صعود بــه مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
نخبگان آســیا، به  طور رسمی پیشــنهاد تعویق زمان دربی ۱۰۵ را به 
ســازمان لیگ ارسال کرد و مدیران این باشــگاه نیز در مصاحبه های مختلف 
خواســتار جابه جایی زمان دیدار این تیم مقابل پرســپولیس شدند. سازمان 
لیگ با ارســال نامه ای به باشگاه استقلال مخالفت خود را با این درخواست 
اعلام کرد. این ســازمان در نامه خود به باشگاه استقلال تأکید کرده است به 
دلیل فشــردگی مسابقات و حضور این تیم در ســه جام (لیگ نخبگان، جام 
حذفی و لیگ برتر) به هیچ عنوان امکان جابه جایی دیدار دربی وجود ندارد.

خبر

محسن قاســمی: «داش هما»ی کشــتی کرمانشاه، کسی که 
عنوان «مشــاور عالی رئیس فدراســیون» را یدک داشــت، از 
وضعیت اخلاقی کشــتی به شــدت گله مند است. در فاصله 
کوتاه از اتفاقی که  حین برگزاری مســابقات قهرمان کشوری 
کشــتی آزاد جوانان رخ داد و طی آن ، قهرمان جوانان جهان 
برخوردی فیزیکی با سرمربی تیم ملی جوانان داشت که گفته 
می شد منشــأ آن از رقابت های قهرمان کشــوری بزرگسالان 
بوده که چنــدی قبل در گرگان برگزار شــده بود، رقابت های 
قهرمان کشوری کشتی آزاد نوجوانان هم با صحنه های بسیار 
زشــتی همراه شــد که این بار درگیری اصلــی بین دو هیئت 
کشتی میزبان (خراســان رضوی) و میهمان (مازندران) بود 
که مازندرانی ها اعلام کردند رئیس این هیئت (امید شایگان) 
بر اثر چاقوکشی عده ای که به گفته آنها از سوی رئیس هیئت 
خراســان رضوی اجیر شــده بودند، از ناحیه سر آسیب دیده 
و با انتقال به بیمارســتان، ســرش چند بخیه خورده اســت. 
محمدحسن محبی، عنوان دار پیشین کشتی جهان که همراه 
با برادرش، محمدحســین، از پرافتخارتریــن قهرمانان تاریخ 
کشتی کرمانشاه محسوب می شــوند، درحالی که پیش از این 
حکم مشاور عالی رئیس فدراسیون را از علیرضا دبیر دریافت 
کرده، به شدت نسبت به عملکرد رئیس فدراسیون نقد دارد و 

بیش از مسائل فنی، بر این باور است که کشتی به لحاظ اخلاقی شدیدا افول کرده 
و اهالی کشتی از این موضوع گله مند هستند.

در ادامه، صحبت های محمدحسن محبی را که در کشتی کرمانشاه به «هما» 
شهره است،  می خوانید.

   
  محمدحســن محبی با اشــاره به اتفاقاتی که اخیرا در مسابقات قهرمان کشوری 
کشتی آزاد نوجوانان رخ داده است، گفت: رئیس هیئت کشتی مازندران در مشهد 
چاقو خورده، من نمی خواســتم از کشتی حرف بزنم، اما این موضوع پیش آمد و 
من موضوعات کشــتی را دنبال می کنم. من عضو جدانشــدنی کشتی هستم؛ من 
هم از کشتی بروم، کشتی من را رها نخواهد کرد. یک روزی رسول خادم رفت ؛ از 

همان وقت این مشکلات شروع شد.

 عسکری محمدیان مثل من شــب ها نمی خوابد، این آقا دوست حسن یزدانی را 
زده است

او ادامه داد: روی صحبتم با مازندرانی هاســت. آقای شــایگان شــما خودت 
نباید در رشــته  و کاری که تخصص نداری  مســئولیت بگیری؛ آن هم در اســتانی 
که عســکری محمدیان را دارد. عســکری هم شــاید مثل خود من، شب ها از درد 
نتواند بخوابد؛ چون عمر و جوانی اش را در کشــتی گذاشــته و تمام بدنش درد 
می کند. آقای شایگان، چرا باید به کشتی ورود کنی؟ این آقا دوست حسن یزدانی 
را می زند، پدر حســن با او مسئله دار می شود. یک روزی به من گفت فلانی، ببین 
انگشتانم ورم کرده چون رفیق حسن (یزدانی) را زدم. به او گفتم خب چرا زدی! 

چرا حسن یزدانی که قهرمان بزرگی ا ست  یا عسکری محمدیان با آن سابقه 
در کشــتی، اعتراضی نمی کنند. از همین جاســت که این بداخلاقی ها شکل 

می گیرد.

 بــه ما دروغ گفتید که برای جمع کردن اهالی کشــتی آمده اید؛ نه اینکه همه 
را حذف کنید

محبی با اشــاره به اینکه خیلی ها از عملکرد رئیس فدراســیون کشــتی 
ناراحت هســتند، گفت: من با اهالی کشتی کار دارم که چرا با اینکه ناراحت 
هســتند، صدایشــان درنمی آید. امروز یک آدمی ســکان دار کشتی است  که 
اصلا دوســت ندارم اسمش را در این مصاحبه هم بیاورم. به او گفتم دروغ 
گفتی، گفت دروغ نگفتم! گفتم تو این اخلاقیات را آن زمان نشان مان ندادی 
که گفتیم خوب اســت رئیس فدراســیون شــوی. تو و آن ســرمربیِ دوباره 
برگشته ات، به ما گفتید آمده اید که همه اهالی کشتی را جمع کنید، نه اینکه 
همه را حذف کنید . می گویی پول به کشتی آورده ای، من اگر بودم پول را به 
هر کشتی گیری نمی دادم، دادن پول لازمه اش معرفت و اخلاق است، اینکه 

حرمت کشتی حفظ شود.  

 خانواده محبی ۲۰۰ سال در کشتی قدمت دارد 
ســرمربی تیم ملــی کشــتی آزاد در مســابقات جهانــی ۲۰۰۲ تهران، 
محمدعلی صنعتکاران را نماد اخلاق می داند و ادامه می دهد:  ما از کشتی 
حــرف می  زنیم. من دلم می خواهد مجســمه محمدعلی صنعتکاران را در 
همه ســالن ها بگذارند؛ او که نماد اخلاق بود و بیش از هر چیزی در کشتی، 
اخلاق را ســرلوحه قرار مــی داد. امیررضا خادم می گفــت دلم می خواهد 
یک روزی هم که شــده مثل صنعتــکاران زندگی کنم. ما دل مان می خواهد 
کشــتی این طور آدم هایی داشته باشــد. اگر برای خودم این حق را قائلم که 
در خصوص این چیزها حرف بزنم، به این خاطر است که نه تنها من و برادرم، 
بلکه از هر دو ســمت پدری و مادری، عموهای مــادری و...، از همه طرف 
ما پهلوان و کشــتی گیر داشتیم. خانواده محبی حضورشان در کشتی، با این 
ســابقه به ۲۰۰ ســال می رســد که می گویم اگر اخلاق نباشد کشتی نداریم. 
بی نهایت بددهنی را از این آقا شــاهدیم. همه شنیدند پشت میکروفن باز به 

پولادگر چه گفت. 

 من هنوز روی تشک سجده می کنم، اینها بچه ها را می رقصانند!
محمدحســن محبــی درباره اتفاق تلخــی که  حین برگزاری مســابقات 
قهرمان کشوری جوانان در کرمانشاه رخ داد، گفت:  دوست مشترکی از حال 
و وضع پدر و مادر ســبحان یاری (قهرمان کرمانشــاهی جوانان جهان) به 
من خبر دادند که چقدر آنها نگران بچه شــان هستند. فدراسیون سبحان را 
به کمیته انضباطی خواســته، اول داش حسین (محمدحسین محبی، رئیس 
ســابق هیئت کشتی کرمانشاه و قهرمان پیشــین جهان) مخالف بود من در 
مورد کشــتی دیگر حرفی بزنم، ولی نگرانی مادر و پدر سبحان مرا واداشت 
که مصاحبه کنم. من ۱۵، ۱۶ ســال تیم ملــی بودم، ندیدم یکی کوچک ترین 
بداخلاقی ای داشــته باشد، چه برســد که روی تشک برقصد. من هنوز روی 
تشــک ســجده می کنم و معتقدم اول خدا و بعد هم کشــتی به ما عزت و 
احتــرام داد. تو وقتی بچه هــای مردم را به اردو می بــری، چه چیزی آنجا 
یادشــان می دهی؟ اینکه شــما آنجا فرصــت ایجاد کردی کــه این بچه ها 
برقصند، آن هم جلوی ســرمربی و بعد این را در مســابقه رسمی هم انجام 
دهند. این حرمت کشــتی بود؟  اگر این بچه ها نسبت به چیزی ناراحت بوده 
و حرفی داشته باشند، بخواهند با تو حرف بزنند، تو بد و بیراه می گویی. کجا 

را دارند که حرف شان را بزنند؟

 سبحان یاری یک قربانی  است؛ این اتفاق را افراد دیگری ایجاد کردند
 پیش کسوت کشتی افزود:  ســبحان یاری یک قربانی است، گناهی ندارد. 
ما همــه از اینکه به غلامرضا محمدی بی احترامی شــد، ناراحت شــدیم. 
محمدی به نوعی همشــهری ماست و این حرکت برای همه ناراحت کننده 

بود، ولی زمینه این اتفاق را کســان دیگری ایجاد کردند که به غلامرضا محمدی 
بی احترامی شد.

 بچه ها خودشــان یاد بگیرند کشــتی حرمت دارد،  بلند کردن ســنگین وزن ها در 
تلویزیون خوب نیست

محبی با انتقاد از ســرمربی تیم ملی کشــتی آزاد بزرگســالان و اتفاقات اخیر 
عنــوان کرد:  آقای رئیس فدراســیون! چرا این آقا را به  عنوان ســرمربی انتخاب 
کردی؟ من آن برنامه تلویزیونی را ندیدم، اما شــنیدم که کشتی گیر ۶۵ کیلوی ما، 
دو تا کشتی گیر سنگین وزن مان را بلند می کند. کشتی حرمت دارد، امین میرزازاده 
و امیرحســین زارع شخصیت دارند. آقای ســرمربی، چرا ایستادی و مقابل تو، در 
برنامه زنده، کشــتی گیر سبک وزنت، کشتی گیر ســنگین وزنت را بلند کند؟ بچه ها 
خودشــان یاد بگیرند این کارها خوب نیســت، تکرارش نکنید. این ســرمربی  در 
برنامه تلویزیونی به رحمان عموزاد می گوید سنگین وزن ها را بلند کند؛ این همان 
فرهنگی اســت که خودش دوره کشــتی گیری اش داشــت. تو می خواهی تمام 

کشتی به همان شکلی شود که خودت بودی.

 آقای سرمربی پشت سرم شکلک درآورد؛ فریدون قنبری او را زد
مشــاور عالی رئیس فدراسیون کشــتی گفت:  یک روزی من ســرمربی تیم ملی 
جوانان بودم، حتما این آقا (ســرمربی تیم ملی) خودش خاطرش هســت، وقتی از 
کنار من رد شــد، ســلام کرد و بعد پشتم شکلک درآورد، من حواســم نبود، یکی از 
بچه ها او را کوبید به دیوار. خدا رحمت کند فریدون قنبری را، روحش شاد، گفتم چرا 

او را زدی، گفت: «داش هما، ســلام کرد و بعد پشتت خندید و 
شکلک درآورد». خب این چه کاری است؟  آینده سبحان یاری 
و هزاران جوان دیگر مثل او چه می شــود که در این فضا باید 
کشــتی بگیرند؟ همین فریدون قنبری که امروز دستش از دنیا 
کوتاه شــده، می توانست قهرمان جهان شــود، اما بدون مدال 

از این دنیا رفت. نگذارید سبحان یاری هم بدون مدال برود.
محمدحســن محبــی در ادامه این مصاحبــه گفت:  من 
همیشــه گفتــم، همه می دانند کشــتی ما در طــول تاریخ،  
معمولا دوم، سوم دنیا بوده، گاهی پیش آمده و اول شده و 
گاهی هم روی ســکو نرفته، یعنی اینکه الان هم روی سکو 
است،  ربطی به رئیس فدراســیون ندارد. کشتی فرنگی هم 
جایگاهش را مدیون محمد بناســت. تو هم نباشی،  کشتی 

کار خودش را می کند.  

  چرا دوره رســول خادم نمی گفتند کشــتی کرمانشاه ضعیف 
است 

او درباره اینکــه اجازه نقد به کارشناســان و خبرنگاران 
کشتی داده نمی شود، اضافه کرد:  چرا نمی گذاری خبرنگاران 
کارشــان را بکنند و دائما سنگ جلوی پای  آنها می اندازی؟ 
آن مجــری تلویزیون کــه قلیان از دســتش نمی افتد، روی 
آنتن گفت آقای محبی احترام داری اما خودت از کشــتی کرمانشــاه برو؛  چرا این 
داستان زمان رسول خادم نبود؟ چرا دوره رسول خادم نمی گفتند کشتی کرمانشاه 
ضعیف اســت؟ رئیس فدراســیون جلسه گذاشــت و چند نفر را جمع کرد و به 
آنها گفت رئیس هیئت کشــتی کرمانشــاه ضعیف اســت؛ اما همین آقا وقتی به 
فدراسیون رفتم، کفشم را جلوی پایم جفت کرد و بعد گفته به او (محمدحسین 
محبی) بگویید استعفا بدهد. مگر کشتی و ایران مال تو ست؟  من از بزرگان فوتبال 
می خواهم  کشتی را با نگاه و تفکر علی دبیر نبینند و قیاس نکنند. بچه های کشتی 
برای همه رشته ها احترام قائل هستند. همه قهرمانان رشته های دیگر را دوست 
دارند. از قدیم می گفتند کشــتی گیران کنار مردم هســتند و افتاده؛  این آقا چه کار 

دارد به زندگی فلان قهرمان؟
آن کارشناس خارج نشین چرا در این چند سال از کشتی نمی نویسد؟ کجا رفت، 
از وقتــی که دوســتانش آمده اند کلامی از کشــتی و بی اخلاقی هایش نمی گوید. 
چطور دوره رســول خادم این همه می نوشت. آقای صداوسیما چرا نظارتی بر کار 
مجریان نمی کنید؟ هر کســی داســتان خودش را می گوید، ولی ما با این حرف ها 
تخریب نمی شــویم. کشتی ایران به حسین محبی احترام می گذارد. ما را از کشتی 

جدا نمی دانند. من دلم می خواهد رئیس جمهوری به موضوع کشتی ورود کند.

  کشتی را بدهید به امیر خادم تا اوضاع را درست کند
قهرمــان پرافتخار کشــتی کرمانشــاه در پایــان حرف هایش هــم تأکید کرد:  
نمی دانم چرا آرامش ندارد. کشتی را بدهید به امیر خادم؛ او می تواند این اوضاع 

را درست کند.  

گفت و گو با محمد حسن محبی درباره مشکلات مدیریت کشتی

حرمت کشتی باید حفظ شود


